
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 96
19 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 0,622 
στρ. στη θέση «Παλαιοχώρι» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας − Ειδυλλίας Αττικής. ............................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου Δάσους εμβαδού Ε= 8.208,40 
τ.μ. η οποία βρίσκεται στη θέση «ΒΙΓΚΛΙΑ» Δημο−
τικής Κοινότητας Πορτοχελίου του Δήμου Ερμι−
ονίδας. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβα−
δού 2516,78 τ.μ. στη θέση «Στρατόπεδο 511 ΤΠ», 
περιοχής Γλαύκης, Περιφέρειας Δήμου Μύκης,
Ν. Ξάνθης. ............................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβα−
δού 93,57 τ.μ. στη θέση «Γλαύκη», περιοχής Γλαύ−
κης, Περιφέρειας Δήμου Μύκης, Ν. Ξάνθης. ............ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 864 (1)
    Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 0,622 στρ. 

στη θέση «Παλαιοχώρι» περιφέρειας Δήμου Μάν−
δρας − Ειδυλλίας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 886/24.3.2011 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αιγάλεω και την από 4.4.2011 εισήγηση−σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκτα−
ση δάσους εμβαδού εξακοσίων είκοσι δύο χιλιοστών 
του στρέμματος (0,622 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Παλαιοχώρι» περιφέρειας δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας 
Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο 
τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 6431/6 κλ. 
1:5000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με κτίσμα (δάσος κατά το παρελθόν).
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

953



954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 955

      Αριθμ. 1113 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου Δάσους εμβαδού Ε= 8.208,40 

τ.μ. η οποία βρίσκεται στη θέση «ΒΙΓΚΛΙΑ» Δημοτικής 
Κοινότητας Πορτοχελίου του Δήμου Ερμιονίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/10 Π.Δ. «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π» και ειδικότερα

α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν. 3208/03.

5. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3042/24−9−80, γ) 168692/ 

3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και ε) 60284/365/
26−1−1994 διαταγές ΥΠ. ΓΕ.

7. Την Δ.Υ/10−3−2011 αναφορά και την Δ.Υ/14−3−2011 
πρόταση της Δασολόγου Μαρίας Μοιρασγεντή, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη του δάσους ως αναδα−
σωτέου.

8. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αργολίδας 
με την προαναφερόμενη πρόταση.

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυ−
σική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης − αποψίλω−
σης, την έκταση δάσους κατά την έννοια άρθ. 3 § 
1 του ν.998/79 όπως ισχύει και η οποία εντάσσεται 
από άποψη ωφελιμότητας και θέσης στις κατηγορίες 
της παρ. 1 εδαφ. ε και της παρ. 2 εδάφ. δ του αρθρ. 
4 του Ν.998/79, με συνολικό εμβαδόν οκτώ χιλιάδων 
διακοσίων οκτώ τετραγωνικών μέτρων και σαράντα 
τετρ. εκατοστών (8.208,40 τ.μ.), η οποία βρίσκεται στη 
θέση «ΒΙΓΚΛΙΑ» Δημοτικής Κοινότητας Πορτοχελίου 
του δήμου Ερμιονίδας και απεικονίζεται στο από 10−
3−2011 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο συνέταξε η δασολόγος Μαρία Μοιρασγεντή και 
συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση εμβαδού
Ε= 8.208,40 τ.μ συνορεύει:

Βόρεια: εν μέρει με δασικού χαρακτήρα έκταση και 
εν μέρει με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Νότια: με δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: εν μέρει με δασικού χαρακτήρα έκταση και 

εν μέρει με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: εν μέρει με δασικού χαρακτήρα έκταση & εν 

μέρει με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



956 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 957

      Αριθμ. 2065 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβαδού 

2516,78 τ.μ. στη θέση «Στρατόπεδο 511 ΤΠ», περιοχής 
Γλαύκης, Περιφέρειας Δήμου Μύκης, Ν. Ξάνθης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/79 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 16417/1180/09−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3818/2010.

6. Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί−
κησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (Φ.Ε.Κ. 235/Α/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης».

8. Την 1425/19−01−2011 (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011) Απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Αποκέντρωσης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης περί «Εξουσιοδότησης προς υπογραφή».

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010), 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

10. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης με αριθ. 
Πρωτ. 2027/18−03−2011 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμ−
βαδού 2.516,78 τ.μ, ευρισκόμενη στη θέση «Στρατόπεδο 
511 ΤΠ», περιοχής Γλαύκης, Περιφέρειας Δήμου Μύκης, 
Ν. Ξάνθης, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, ........ 14,15, 1 και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα της παρούσας απόφασης κλίμακος 
1: 1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και 
έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος Πεύκης, Ανατολικά: Ρέμα, Νότια: Στρα−
τόπεδο, Δυτικά: Επαρχιακή οδός Πάχνης−Γλαύκης.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 15 Απριλίου 2011
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ξάνθης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ



958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 959

Αριθμ. 2342 π.ε. (4)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως εμβαδού 

93,57 τ.μ. στη θέση «Γλαύκη», περιοχής Γλαύκης, Πε−
ριφέρειας Δήμου Μύκης, Ν. Ξάνθης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

3. Τις διατάξεις του Νόμου 998/79 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 16417/1180/09−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάργιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3818/2010.

6. Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί−
κησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (Φ.Ε.Κ. 235/Α/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης»

8. Την 1425/19−01−2011 (ΦΕΚ 452/Β/22−3−2011) Απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Αποκέντρωσης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης περί «Εξουσιοδότησης προς υπογραφή».

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010), 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμ−
μα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».

10. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης με αριθ. 
Πρωτ. 4486/16−12−2010 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση εμβα−
δού 93,57 τ.μ., ευρισκόμενη στη θέση «Γλαύκη», περιοχής 
Γλαύκης, Περιφέρειας Δήμου Μύκης, Ν. Ξάνθης, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 και απεικο−
νίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της 
παρούσας απόφασης κλίμακος 1: 200 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Επαρχιακή οδός και Δάσος, Ανατολικά: Δάσος, 
Νότια: Δάσος, Δυτικά: Επαρχιακή οδός και Δάσος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης μετά από παράνομη εκχέρ−
σωση της αυτοφυούς δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 15 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ξάνθης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ    



960 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000961905110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-23T13:29:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




